Captura de pantalla del video institucional del INMEGEN 2012. 

Después de establecer los hechos biológicos fundamentales de la constitución humana, una explicación 
idéntica a la de la versión anterior, el video se mueve a explicar a detalle la composición del DNA: 
“que contiene cerca de tres mil doscientos millones (3,200,000,000) de letras genéticas que 
conocemos por sus iniciales AGTC” (0’39’’). Explicar que el DNA está conformado por letras va a 
permitir que se introduzca la noción de Polimorfismo de Nucleótido Simple (SNP) y se pueda explicar 
con este recurso la diferencia que hay entre el genoma de diferentes poblaciones humanas: